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Stor Bjergkande 
(Sarracenia oreophila Giant) !
10 frø !!
Værd at vide: 
Denne meget sjældne art findes i Alabama i USA og trives der i 
bjergene ved floder og fugtige steder. Den vokser dog lige så 
godt på lerholdige sandjorde eller sumpede hedeområder. Om 
sommeren tørre de naturlige vokseområder fuldstændigt ud. 
Under sådanne betingelser overlever kun Sarracenia’en.  !
I modsætning til grønne Kandeplanter er tragten kortere og 
meget stærkere året. Låget står mere åbent, og giver næsten 
ingen beskyttelse til tragtåbningen og er bøjet som et segl. 
Som bjergplante er den særligt robust og fuld vinterhårdfør. 
Sarracenia’en lader sig på fremragende vis formere fra frø. !
Oprindelse: 
Sarracenia oreophila er hjemmehørende i Alabama, USA. !
Formering: 
Såning / spiring af frøene er muligt hele året indendørs. Først 
lægges frøposen med de fine frø i køleskabet i 2 uger. Derefter sås frøene jævnt fordelt ud på godt 
genenmfugtet såjord. Ved en temperatur på 22° til 28° C følger spiringen efter 3 til 7 uger.  !
Placering / lys: 
Stor bjergkande kan stå såvel på en skygget placering som en placering med fuld sol. !
Gødning, vanding og pleje: 
I boligen skal potten til stadighed stå i en underskål der er fuldt med vand. I det fri kan planten på 
fremragende vis stå i sumpzonen i en havedam og kan der sågar overvintre. !
Overvintring: 
Stor bjergkande er vinterhårdfør og kan uden beskyttelse overvintre i det fri. Om foråret skyder den på 
ny. !
Vigtige dyrkningstips: 
Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt 
eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen 
(ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på 
dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller 
glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring 
kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges. !
Bemærk:  
Vi leverer frøene sammen med speciel carnivorjord, hvori planterne også kan blive efter fremspiringen. 
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